
Statutární město Ústí nad Labem

11. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

25. 6. 2020 31.

věc:

Rozpočtové opatření OMOŠ - poskytnutí finančních prostředků Základní škole Ústí nad 
Labem, Vinařská 1016/6, příspěvkové organizaci, na předfinancování a realizaci projektu 

„Komplexní rekonstrukce učebny pro přírodní vědy-obor fyzika, chemie a biologie“ 

důvod předložení:

§ 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů

dopad na rozpočet:

ANO - přesun finančních prostředků odboru MOŠ z investiční do neinvestiční části výdajového 
rozpočtu - poskytnutí návratné finanční výpomoci, účelového příspěvku na provoz a investičního 
příspěvku p. o.

zpracoval:

Jitka Sottnerová DIS., vedoucí oddělení ekonomiky příspěvkových organizací, PhDr. Jana Műllerová 
PhD., vedoucí odboru městs.organizací a školství

předkládá:

Mgr. Michal Ševcovic, neuvolněný náměstek

projednáno:

Rada
Mgr. Jindřich Pojkar, právník
Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Ing. Hana Piknerová, vedoucí odd. rozpočtu
Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí finančního odboru 
Ing. Věra Nechybová, náměstek primátora 

přizváni k jednání:

Mgr. Květoslav Kolařík, ředitel Základní školy Ústí nad Labem, Vinařská 1016/6, příspěvkové 
organizace



Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje

1. revokaci usnesení Rady města Ústí nad Labem č. 87/17 ze dne 8. 2. 2017 v bodu A) odst. 1. 
písmen a) a b)
2. poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 3 443,42 tis. Kč a uzavření Smlouvy o 
poskytnutí návratné finanční výpomoci mezi zřizovatelem Statutárním městem Ústí nad Labem a 
Základní školou Ústí nad Labem, Vinařská 1016/6, příspěvkovou organizací
3. rozpočtové opatření odboru městských organizací a školství ve výši
3 826,02 tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu OMOŠ, sk. č. 05 o částku
3 826,02 tis. Kč, u „Rezervy na projekty p. o.“
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOŠ, oddělení ekonomiky příspěvkových 
organizací - poskytnutí návratné finanční výpomoci Základní škole Ústí nad Labem, Vinařská 
1016/6, příspěvkové organizaci, ve výši 3 443,42 tis. Kč na předfinancování investičních a 
neinvestičních nákladů souvisejících s projektem „Komplexní rekonstrukce učebny pro přírodní 
vědy-obor fyzika, chemie a biologie,“ který je realizován v rámci dotačního programu MMR ČR: 
11703 - Integrovaný regionální operační program
c) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOŠ, oddělení ekonomiky příspěvkových 
organizací – poskytnutí účelového příspěvku na provoz Základní škole Ústí nad Labem, Vinařská 
1016/6, příspěvkové organizaci ve výši 27,02 tis. Kč na pokrytí 10% uznatelných 
předpokládaných neinvestičních nákladů souvisejících s realizací projektu „Komplexní 
rekonstrukce učebny pro přírodní vědy-obor fyzika, chemie a biologie“
d) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOŠ, sk. č. 05 – poskytnutí investičního 
příspěvku Základní škole Ústí nad Labem, Vinařská 1016/6, příspěvkové organizaci ve výši 
355,58 tis. Kč na pokrytí 10% uznatelných předpokládaných investičních nákladů souvisejících s 
realizací projektu „Komplexní rekonstrukce učebny pro přírodní vědy-obor fyzika, chemie a 
biologie“

B) zmocňuje

1. PhDr. Janu Müllerovou, PhD., vedoucí OMOŠ
a) k podpisu smlouvy dle bodu A)2 tohoto usnesení

Návrh na usnesení:



k A) - návrhu usnesení na rozpočtové opatření OMOŠ ve výši 3 826,02 tis. Kč
Rada města, svým usnesením č. 87/17, ze dne 8. 2. 2017, souhlasila s podáním žádosti Základní školy 
Ústí nad Labem, Vinařská 1016/6, příspěvkové organizace (dále jen ZŠ Vinařská) o dotaci v rámci 
výzvy č. 47 Infrastruktura základních škol (SVL), na projekt „Komplexní rekonstrukce učebny pro 
přírodní vědy-obor fyzika, chemie a biologie.“
Cílem projektu je komplexní modernizace učebny přírodních věd, včetně zajištění bezbariérovosti a 
konektivity školy v souladu se standardy IROP . Již zastaralá učebna chemie nesplňuje požadavky 
moderní výuky přírodních věd a rovněž realizace arboreta
v prostoru školy umožní kvalitnější výuku. Vybudování bezbariérového přístupu do školy pak zvýší 
prestiž školy.
Současně rada města tímto usnesením souhlasila s financováním výše uvedeného projektu, s 
předpokládanými celkovými způsobilými náklady ve výši 3 975 tis. Kč včetně DPH, takto:
a) zřizovatel - Statutární město Ústí nad Labem, ve výši 10% ze způsobilých předpokládaných nákladů 
na realizaci projektu;
b) žadatel - ZŠ Vinařská, ve výši 100 % případných neuznatelných - nezpůsobilých nákladů na projekt, 
případně vícenákladů nad předpokládanou cenu;
c) vzhledem ke skutečnosti, že způsob financování realizace projektu je formou ex-post, tedy až po 
vynaložení a úhradě nákladů ze strany žadatele a po odsouhlasení způsobilosti nákladů ze strany 
poskytovatele dotace, město poskytne finanční prostředky
na předfinancování uvedeného projektu z rozpočtu města formou návratné finanční výpomoci. 
Návratná finanční výpomoc tedy bude rovna předpokládané výši poskytnuté dotace Ministerstva pro 
místní rozvoj (dále jen MMR ČR), tj. ve výši 90%
(85% z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj, 5% z prostředků státního rozpočtu) ze 
způsobilých předpokládaných nákladů na realizaci projektu.
V návaznosti na uvedené usnesení rady města, podala v únoru 2017 p. o. ZŠ Vinařská
na MMR ČR žádost o poskytnutí dotace na realizaci projektu „Komplexní rekonstrukce učebny pro 
přírodní vědy-obor fyzika, chemie a biologie,“ s celkovými uznatelnými náklady projektu ve výši 3 
908 143,01 Kč. ZŠ Vinařská - původní rozpočet akce je přílohou č. 1 důvodové zprávy.
Vzhledem ke skutečnosti, že ZŠ Vinařská neměla k 31. 12. 2019 k dispozici žádné oficiální vyjádření 
o schválení nebo neschválení podaného projektu, avšak byla pro rok 2019, v rámci schvalování 
projektů MMR, evidována ve statusu „náhradník,“ bylo odborem MOŠ pro rok 2020 navrženo začlenit 
do investiční části výdajového rozpočtu odboru MOŠ, skupiny č. 5 – Rozvojové investice, novou 
položku s názvem „Rezerva na projekty p. o.“ Pro rok 2020 byly do této položky zahrnuty, schválením 
rozpočtu města pro rok 2020 zastupitelstvem města č. 95/8Z/19 ze dne 16. 12. 2019, i finanční 
prostředky pro ZŠ Vinařská ve výši
3 975 tis. Kč (tj., ve výši celkových předpokládaných nákladů projektu s tím, že se jedná
o alokované prostředky na projekt „ZŠ Vinařská – Komplexní rekonstrukce učebny pro přírodní 
vědy-obor fyzika, chemie a biologie,“ jejichž případné uvolnění by podléhalo rozhodnutí a schválení 
orgánů města, a to za dodržení podmínky, že v roce 2020 dojde
ke schválení výše uvedeného projektu, popřípadě jiných projektů, a zřizovatel obdrží od poskytovatele 
dotace - MMR ČR, rozhodnutí o poskytnutí dotace.

Dne 24. 3. 2020 obdržela p. o. ZŠ Vinařská dokument MMR ČR „Registrace akce a rozhodnutí o 
poskytnutí dotace“ (Identifikační číslo: 117D03G001531, Identifikační číslo EIS 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003969) o poskytnutí dotace na realizaci projektu ve výši 3 443 420,16 
Kč (maximální účast státních finančních prostředků na způsobilých výdajích projektu), přičemž 
celkové způsobilé předpokládané náklady na realizaci projektu jsou 3 826 022,41 Kč včetně DPH. 
Tento dokument je přílohou č. 2 důvodové zprávy.
Následně předložila p. o. ZŠ Vinařská na odbor MOŠ žádost o poskytnutí finanční návratné výpomoci 
ve výši 3 443,42 tis. Kč, jako zdroje pro předfinancování investičních a neinvestičních nákladů 
souvisejících s realizací projektu „Komplexní rekonstrukce učebny pro přírodní vědy-obor fyzika, 

Důvodová zpráva:



chemie a biologie,“ a dále o poskytnutí účelových příspěvků v celkové výši 382,60 tis. Kč na pokrytí 
10% uznatelných předpokládaných nákladů souvisejících s realizací projektu. Žádost ředitele je 
přílohou č. 3 důvodové zprávy.
Vzhledem ke snížení celkových předpokládaných uznatelných nákladů na realizaci projektu (z 3 975 
tis. Kč na 3 826,02 tis. Kč) a vzhledem ke znění usnesení rady města bude, v případě souhlasu rady a 
zastupitelstva města, probíhat financování projektu takto:
a) zřizovatel - Statutární město Ústí nad Labem, ve výši 10% ze způsobilých předpokládaných 
neinvestičních nákladů na realizaci projektu, tj. ve výši 10% z částky 270 180 Kč = 27 018 Kč, které 
zřizovatel poskytne p. o. ZŠ Vinařská formou účelového příspěvku na provoz;
b) zřizovatel - Statutární město Ústí nad Labem, ve výši 10% ze způsobilých předpokládaných 
investičních nákladů na realizaci projektu, tj. ve výši 10% z 3 555 842,41 Kč = 355 584,25 Kč, které 
zřizovatel poskytne p. o. ZŠ Vinařská formou investičního příspěvku;
c) žadatel - ve výši 100 % případných neuznatelných - nezpůsobilých nákladů na projekt, případně 
vícenákladů nad předpokládanou cenu, které poskytne p. o. ZŠ Vinařská ze svých vlastních zdrojů;
d) poskytovatel dotace - MMR ČR, ve výši 90% (85% z prostředků Evropského fondu pro regionální 
rozvoj, 5% z prostředků státního rozpočtu) ze způsobilých předpokládaných nákladů na realizaci 
projektu, tj. ve výši 90% z 3 826 022,41 Kč = 3 443 420,16 Kč;
e) vzhledem ke skutečnosti, že způsob financování realizace projektu je formou ex-post, tedy až po 
vynaložení a úhradě nákladů ze strany žadatele a po odsouhlasení způsobilosti nákladů ze strany 
poskytovatele dotace, město poskytne finanční prostředky na předfinancování uvedeného projektu z 
rozpočtu města formou návratné finanční výpomoci ve výši předpokládané dotace, tj. ve výši 3 443 
420,16 Kč.
Návratná finanční výpomoc bude p. o. ZŠ Vinařská poskytnuta na základě uzavřené „Smlouvy o 
poskytnutí návratné finanční výpomoci,“ ve smyslu § 34 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Návrh smlouvy, o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci, byl projednán s právním oddělením s tím, že poskytnutá návratná finanční 
výpomoc bude příspěvkovou organizací vrácena na bankovní účet města nejpozději do jednoho měsíce 
po obdržení finančních prostředků z MMR ČR na bankovní účet příspěvkové organizace, nejpozději 
však do 31. 12. 2023.
Příspěvek na provoz, ve výši 10% ze způsobilých předpokládaných neinvestičních nákladů na 
realizaci projektu, bude p. o. ZŠ Vinařská poskytnut účelově, tedy bude sledován pod UZ a podléhat 
finančnímu vypořádání.
Vzhledem k výše uvedené době realizace a způsobu financování projektu lze předpokládat, že vrácené 
finanční prostředky budou odborem MOŠ navrženy jako příjem do příjmové části rozpočtu pro rok 
2023, přičemž v následujícím roce dojde i k finančnímu vypořádání poskytnutého příspěvku na 
provoz.
Tento materiál projednala Rada města Ústí nad Labem na svém jednání dne 1. 6. 2020.
Na základě výše uvedeného předkládáme Zastupitelstvu města Ústí nad Labem ke schválení usnesení:
dle bodu A) 1., odsouhlasení revokace usnesení Rady města Ústí nad Labem č. 87/17, ze dne 8. 2. 
2017 v bodu A), odst. 1., písmen a) a b), (viz příloha č. 4 důvodové zprávy);
dle bodu A) 2., poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 3 443,42 tis. Kč a uzavření Smlouvy o 
poskytnutí návratné finanční výpomoci mezi zřizovatelem Statutárním městem Ústí nad Labem a 
Základní školou Ústí nad Labem, Vinařská 1016/6, příspěvkovou organizací
dle bodu A) 3., návrh usnesení s rozpočtovými opatřeními, po jejichž schválení a po podpisu 
„Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci,“ bude na účet p. o. ZŠ Vinařská zaslán účelový 
příspěvek na provoz ve výši 27 018 Kč, investiční příspěvek ve výši 355 584,25 Kč a návratná 
finanční výpomoc ve výši 3 443 420,16 Kč, a to k financování a předfinancování projektu „Komplexní 
rekonstrukce učebny pro přírodní vědy-obor fyzika, chemie a biologie,“ který je realizován v rámci 
dotačního programu MMR ČR: 11703 - Integrovaný regionální operační program.
Pro potřeby evidence v Navision:
PPR 106/H001887

Důvodová zpráva:



snížení Rezervy na projekty p. o. o částku 3 826 022,41 Kč sk. č. 05, IZ1/001087
PPR 106/H001958
ZŠ Vinařská p. o. - poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 3 443 420,16 Kč na 
předfinancování projektu „Komplexní rekonstrukce učebny pro přírodní vědy-obor fyzika, chemie a 
biologie“
PPR 106/H001959
ZŠ Vinařská p. o. - poskytnutí účelového příspěvku na provoz na realizaci projektu „Komplexní 
rekonstrukce učebny pro přírodní vědy-obor fyzika, chemie a biologie“ ve výši 27 018 Kč, (UZ 
_01_9914)
PPR 106/H001960
ZŠ Vinařská p. o. - poskytnutí investičního příspěvku na realizaci projektu „Komplexní rekonstrukce 
učebny pro přírodní vědy-obor fyzika, chemie a biologie“ ve výši
355 584,25 Kč, sk. č. 05, IZ1/001125

Přílohy:
č. 1 ZŠ Vinařská, p. o. – původní rozpočet akce ze dne 13.2.2017

č. 2 Dokument MMR ČR: „Registraci akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace“

č. 3 Žádost ředitele p. o. ZŠ Vinařská o poskytnutí návratné finanční výpomoci a příspěvku na 
provoz ze dne 18. 5. 2020

č. 4 Výpis z usnesení Rady města Ústí nad Labem č. 87/17 ze dne 8. 2. 2017 

Důvodová zpráva:


